КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«02» февраля  2024 г.

Распоряжение № 02/70

Об  антикризисном  штабе  по  содействию
обеспечению устойчивости функционирования
экономики муниципального  округа «Вуктыл»
Республики Коми

В  целях  содействия  минимизации  влияния  кризисных  явлений  на  социально-
экономическое  развитие  муниципального округа  «Вуктыл» Республики Коми в  условиях
внешнего  санкционного  давления,  в  соответствии  с  распоряжением  Правительства
Республики Коми  от 02 марта 2022 г. № 56-р:

1. Утвердить состав антикризисного штаба по содействию обеспечению устойчивости
функционирования экономики муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми  (далее
— Антикризисный штаб) согласно приложению № 1.

2.  Определить  лиц,  ответственных за  направления работы Антикризисного штаба,
согласно приложению № 2.

3.  Заместителю  руководителя  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми - начальнику Финансового управления администрации муниципального
округа  «Вуктыл»  Республики  Коми В.А.  Бабиной  обеспечить  исполнение  настоящего
распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации                                                         Н.В. Новикова

Исп. И.Г. Рогозина

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела правового обеспечения
администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми                                                                                                  И.Г. Родионова

Исп. И.Г. Рогозина

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

муниципального округа «Вуктыл»
 Республики Коми

от «02» февраля  2024 г. № 02/70
(приложение № 1)

СОСТАВ
антикризисного штаба по содействию обеспечению устойчивости

функционирования экономики муниципального  округа «Вуктыл»  Республики Коми
(далее — Антикризисный штаб)

Председатель Антикризисного штаба:
Новикова Н.В. глава  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  -

руководитель администрации.
Заместитель председателя Антикризисного штаба:
Бабина В.А. заместитель  руководителя  администрации  муниципального  округа

«Вуктыл»  Республики  Коми  -  начальник  Финансового  управления
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Секретарь Антикризисного штаба:
Рогозина И.Г. начальник  отдела  по  развитию  экономики   администрации

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.
Члены Антикризисного штаба:

Бажукова  Т.А. заведующий  отделом  культуры,  туризма  и  национальной  политики
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

Бочкова  М.А. начальник  отдела  строительства  администрации  муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми;

Гончарова Е.В. начальник  отдела  жилищно-коммунального  хозяйства  и
муниципального  контроля  администрации  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми;

Ершова Е.А. начальник  Управления  образования  администрации  муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми;

Иванова Ю.В. заведующий  организационным  отделом  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

Караман И.В. начальник  отдела  по  управлению  имуществом  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

Карпа А.В. заведующий сектором потребительского рынка, предпринимательства и
транспорта   администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми;

Козлова  К.С. начальник  отдела  по  социальной  политике  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

Морозова Е.В. начальник  отдела  муниципальных  заказов  Финансового  управления
администрации  муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

Родионова И.Г. начальник  отдела  правового  обеспечения  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

Терентьева  Р.Р. начальник отдела  по делам гражданской  обороны и чрезвычайным
ситуациям  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми;

Терехова В.И. заведующий  отделом  по  работе  с  территориями  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

Фоменко О.В. начальник  отдела  городского  и  дорожного  хозяйства  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к распоряжению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
 Республики Коми

от «02» февраля  2024 г. № 02/70

ЛИЦА,
ответственные за направления работы  антикризисного штаба  по содействию

обеспечению устойчивости функционирования экономики муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми (далее - Антикризисный штаб, МО «Вуктыл»)

№
п/п

Направление работы Антикризисного штаба Ответственное  лицо

1. Мониторинг функционирования потребительского рынка
МО «Вуктыл»,  товарных запасов у  организаций сферы
торговли на территории МО «Вуктыл», мониторинг цен
на продовольственные и не продовольственные товары

Карпа А.В., заведующий сектором
потребительского  рынка,
предпринимательства  и
транспорта   администрации МО
«Вуктыл»

2. Мониторинг  занятости  населения,  фактов  наличия
задолженности по заработной плате перед работниками
организаций  МО «Вуктыл»

Рогозина И.Г., начальник  отдела
по  развитию  экономики
администрации МО «Вуктыл»

3. Мониторинг  запасов  лекарственных  препаратов  в
аптеках  МО  «Вуктыл» и  ГБУЗ  РК  «Вуктыльская
центральная районная больница»

Козлова   К.С.,  начальник  отдела
по  социальной  политике
администрации МО «Вуктыл»

4. Реализация  муниципальной  бюджетной,  долговой
политики, эффективность бюджетных расходов

Бабина  В.А.,  заместитель
руководителя администрации МО
«Вуктыл»  -  начальник
Финансового  управления
администрации МО «Вуктыл»

5. Мониторинг устойчивой работы организаций жилищно-
коммунального хозяйства  МО «Вуктыл»

Гончарова Е.В., начальник отдела
жилищно-коммунального
хозяйства и муниципального
контроля администрации МО
«Вуктыл»

	Распоряжение № 02/70